
Regeling huurtoeslaggrenzen 2008

Regeling van de Minister voor Wonen,
Wijken en Integratie van 4 december
2007, nr. DJZ2007118240, houdende
aanpassing voor het tijdvak dat loopt
van 1 januari 2008 tot en met 31 decem-
ber 2008 van de bedragen, genoemd in
de artikelen 14, eerste lid, en 18, eerste
lid, van de Wet op de huurtoeslag, van
de minimum-inkomensijkpunten,
bedoeld in artikel 17, eerste lid, van die
wet en van de factoren, bedoeld in arti-
kel 19, tweede lid, van die wet, en van
de bedragen, genoemd in artikel 2a,
tweede lid, onderdelen b en c, van het
Besluit op de huurtoeslag (Regeling
huurtoeslaggrenzen 2008)

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
Gelet op artikel 27, vierde, vijfde en zes-
de lid, van de Wet op de huurtoeslag, en
artikel 2a, vierde lid, van het Besluit op
de huurtoeslag;

Besluit:

§ 1. Wijziging van de Wet op de huur-
toeslag voor het tijdvak dat loopt van
1 januari 2008 tot en met 31 decem-
ber 2008

Artikel 1
In artikel 14, eerste lid, van de Wet op
de huurtoeslag wordt:

in onderdeel a ‘€ 20 300’ vervangen
door ‘€ 20 600’;

in onderdeel b ‘€ 27 575’ vervangen
door ‘€ 27 950’;

in onderdeel c ‘€ 18 077,70’ vervan-
gen door ‘€ 18 331,86’ en

in onderdeel d ‘€ 23 930,48’ vervan-
gen door: € 24 266,93.

Artikel 2
Het minimum-inkomensijkpunt, bedoeld
in artikel 17, eerste lid, van de Wet op
de huurtoeslag, is:

voor een eenpersoonshuishouden:
€ 14 675;

voor een meerpersoonshuishouden:
€ 18 775;

voor een eenpersoonsouderenhuishou-
den: € 14 400 en

voor een meerpersoonsouderenhuis-
houden: € 18 625.

a. 

b. 

c. 

d. 

a. 

b. 

c. 

d. 

Artikel 3
In artikel 18, eerste lid, van de Wet op
de huurtoeslag wordt:

in onderdeel a ‘€ 20 450’ vervangen
door ‘€ 21 100’;

in onderdeel b ‘€ 26 300’ vervangen
door ‘€ 27 150’;

in onderdeel c ‘€ 18 750’ vervangen
door ‘€ 19 300’ en

in onderdeel d ‘€ 24 325’ vervangen
door: € 25 075.

§ 2. Wijziging van de Wet op de huur-
toeslag voor het tijdvak dat loopt van
1 januari 2008 tot en met 30 juni 2008

Artikel 4
De factoren, bedoeld in artikel 19, twee-
de lid, van de Wet op de huurtoeslag,
zijn:

a. 

b. 

c. 

d. 

Factor Eenpersoons-
huishouden

Meerpersoons-
huishouden

Eenpersoonsouderen-
huishouden

Meerpersoonsouderen-
huishouden

 

a 0,000000798341 0,000000461312 0,000001356127 0,000000787170
b 0,000880599410 0,001184413968 –0,006817816388 -0,004931105704

§ 3. Wijziging van het Besluit op de
huurtoeslag

Artikel 5
In artikel 2a, tweede lid, van het Besluit
op de huurtoeslag wordt:

in onderdeel b ‘€ 3 550’ vervangen
door ‘€ 3 600’ en

in onderdeel c ‘€ 38 950’ vervangen
door ‘€ 39 500’.

§ 4. Slotbepalingen

Artikel 6
De Regeling huurtoeslaggrenzen 2007
wordt ingetrokken.

Artikel 7
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

a. 

b. 

Artikel 8
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling huurtoeslaggrenzen 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 4 december 2007.
De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Toelichting

Algemeen
Op 1 januari van elk jaar worden de
zogenoemde inkomensgerelateerde
parameters van de Wet op de huurtoe-
slag (hierna: Wht), te weten de maxima-
le inkomensgrenzen, genoemd in artikel
14, eerste lid, van die wet, de minimum-
inkomensijkpunten, bedoeld in artikel
17, eerste lid, van die wet, de referentie-
inkomensijkpunten, genoemd in artikel

18, eerste lid, van die wet, en de facto-
ren, bedoeld in artikel 19, tweede lid,
van die wet bij ministeriële regeling aan-
gepast. Deze regeling strekt daartoe.
   De overige parameters uit de Wht, te
weten de maximale huurgrenzen huur-
toeslag, genoemd in artikel 13, eerste
lid, onderdelen a en b, van de Wht, de
kwaliteitskortingsgrens, genoemd in
artikel 20, eerste lid, van die wet, en de
aftoppingsgrenzen, genoemd in artikel
20, tweede lid, van die wet, worden
onveranderd per 1 juli van elk jaar aan-
gepast.
   Voorts wordt nog een tweetal bedra-
gen uit het Besluit op de huurtoeslag
(hierna: Bht) gewijzigd. Voor een nade-
re toelichting hierop kan worden verwe-
zen naar het artikelsgewijze gedeelte
van deze toelichting.

VROM

Uit: Staatscourant 12 december 2007, nr. 241 / pag. 22 1



Artikelsgewijs

Artikel 1
Met deze artikelen zijn de norminko-
mens, genoemd in artikel 14, eerste lid,
van de Wht, aangepast met de inflatie-
correctie over het tijdvak 1 juli tot en
met 30 juni in het jaar voorafgaand aan
het zogenoemde berekeningsjaar, zijnde
1,41%. Dit percentage is berekend als
de verhouding van de gemiddelde con-
sumentenprijsindex over juli 2006 tot en
met juni 2007 ten opzichte van de
gemiddelde consumentenprijsindex over
juli 2005 tot en met juni 2006.
   Geen huurtoeslag wordt verstrekt
indien het rekeninkomen bij de 65min-
huishoudens meer bedraagt dan de
(afgeronde) grens, genoemd in artikel 1,
onderdelen a en b, van deze regeling,
zijnde € 20 600 voor eenpersoonshuis-
houdens en € 27 950 voor meerper-
soonshuishoudens.
   Bij de 65plus-huishoudens worden de
norminkomens, zoals die zijn opgeno-
men in artikel 1, onderdelen c en d, van
deze regeling, nog vermeerderd met de
tegemoetkoming, bedoeld in artikel 33b
van de Algemene Ouderdomswet (per
1 januari 2008: € 178,32 bij eenper-
soonsouderenhuishoudens en € 356,64
bij meerpersoonsouderenhuishoudens).
   De (afgeronde) som van deze bedra-
gen, zijnde € 18 525 voor eenpersoons-
ouderenhuis-houdens en € 24 625 voor
meerpersoonsouderenhuishoudens,
vormt het rekeninkomen voor de 65plus-
huishoudens waarboven geen huurtoe-
slag wordt verstrekt.

Artikel 2
Ingevolge artikel 27, vijfde lid, van de
Wht dienen jaarlijks per 1 januari de
minimum-inkomensijkpunten te worden
vastgesteld. De basis voor deze bedra-
gen wordt blijkens artikel 17, eerste lid,
van de Wht gevormd door bedragen die
in de Wet werk en bijstand en de Alge-
mene Ouderdomswet zijn opgenomen.

   De onafgeronde minimum-
inkomensijkpunten zijn vervolgens
overeenkomstig artikel 27, zevende lid,
van de Wht naar boven afgerond op een
veelvoud van € 25.
   Voor ouderen is daarenboven de
ongewijzigde franchise van € 1675 voor
alleenstaanden en € 1050 voor gehuw-
den bijgeteld.

Artikel 3
Ingevolge artikel 27, zesde lid, van de
Wht dienen de referentie-
inkomensijkpunten aangepast te worden
met hetzelfde percentage als waarmee
de minimum-inkomensijkpunten wor-
den aangepast.
   Ook de onafgeronde referentie-
inkomensijkpunten zijn vervolgens
overeenkomstig artikel 27, zevende lid,
van de Wht naar boven afgerond op een
veelvoud van € 25.

Artikel 4
Met ingang van 1 januari 2008 worden
de normhuren niet meer in tabellen vast-
gesteld, maar berekend overeenkomstig
de in artikel 19 van de Wht opgenomen
formule (Wet van 21 juli 2007 tot wijzi-
ging van de Wet op de huurtoeslag
(formule berekening normhuur) (Stb.
290)). De bij de berekening volgens de
formule, genoemd in artikel 19, tweede
lid, van de Wht gebruikte factoren die-
nen ingevolge artikel 19, vierde lid, van
die wet jaarlijks per 1 januari en per
1 juli te worden herzien.

Artikel 5
Op verzoek blijft voor de toepassing van
artikel 2 van de Wht, van artikel 7 van
de Algemene wet inkomensafhankelijke
regelingen en de op die artikelen berus-
tende bepalingen, een partner of mede-
bewoner buiten beschouwing indien
sprake is van een verzorgingsbehoefte
bij de huurder, diens partner of een
medebewoner.

   In voorkomende gevallen kan een
beroep worden gedaan op deze zoge-
noemde ‘bijzondere gevallen’ indien
(onder meer) het voordeel uit sparen en
beleggen als bedoeld in artikel 5.2 van
de Wet inkomstenbelasting 2001 over
het berekeningsjaar van de buiten
beschouwing te laten persoon, niet meer
bedraagt dan € 3 498, dan wel het geza-
menlijke toetsinkomen van de huurder,
diens partner en de medebewoners, met
inbegrip van de hiervoor bedoelde bui-
ten beschouwing te laten persoon, niet
meer bedraagt dan € 38 375.
   Ingevolge artikel 2a, vierde lid, van
het Bht worden die bedragen, genoemd
in artikel 2a, tweede lid, onderdelen b en
c, van het Bht, jaarlijks geïndexeerd op
de wijze zoals beschreven in artikel 27,
vierde lid, van de Wht en dus aangepast
met de inflatiecorrectie over het tijdvak
1 juli tot en met 30 juni in het jaar voor-
afgaand aan het zogenoemde bereke-
ningsjaar, zijnde 1,41%. Dit percentage
is berekend als de verhouding van de
gemiddelde consumentenprijsindex over
juli 2006 tot en met juni 2007 ten opzich-
te van de gemiddelde consumentenprijs-
index over juli 2005 tot en met juni
2006. Vervolgens wordt het bedrag,
genoemd in artikel 2a, tweede lid,
onderdeel c, van het Bht, naar boven
afgerond op een veelvoud van € 25. Per
1 januari 2008 gelden dan de volgende
bedragen: ten aanzien van het voordeel
uit sparen en beleggen geldt een grens
van € 3 600, en voor het gezamenlijke
toetsingsinkomen geldt een grens van
€ 39 500.

De Minister voor Wonen, Wijken en
Integratie,
C.P. Vogelaar.

Uit: Staatscourant 12 december 2007, nr. 241 / pag. 22 2


